Einladung

zur 19. Sitzung des Kreisausschusses in Siegburg, Kreishaus

RHEIN SIEG

KREIS

Sitzungsort: Sitzungstag: Sitzungsbeginn:
B1.12 Montag, 25.09.2023 16:00 Uhr
To.- An- |Ab
Punkt Beratungsgegenstand lage Seite  Bemerkungen
Offentlicher Teil
1 Niederschrift Giber die 18. Sitzung des
Kreisausschusses am 05.06.2023
2 Einwohnerfragestunde
3 Umbesetzungen/Neubesetzungen von
Ausschissen und Gremien
3.1 Bildung des Wahlausschusses des Rhein- 1
Sieg-Kreises gem. § 2 Abs. 3S. 1
Kommunalwahlgesetz
3.2 Inklusions-Fachbeirat; hier: Wahl einer 2
stellvertretenden sachkundigen
Einwohnerin in den Ausschuss fiir Inklusion
und Gesundheit
33 Neubestellung in den Gutachterausschuss 3
flr Grundstiickswerte im Rhein-Sieg-Kreis
und in der Stadt Troisdorf durch die
Bezirksregierung Kéln zum
nachstmoglichen Zeitpunkt
34 Nach- und Umbesetzungen in Gremien 29




4.2

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

4.8

Antrage der Fraktionen

Gemeinsamer Antrag der Fraktionen von
CDU, GRUNEN, SPD und FDP vom
24.07.2023; hier: Resolution "Finanzierung
der Betreuungsvereine und der
Betreuerinnen und Betreuer sicherstellen"

Gemeinsamer Antrag der Fraktionen von
CDU, GRUNEN und FDP vom 14.08.2023:
Resolution gegen eine
Zustandigkeitsverlagerung des
Personenkreises U 25 aus dem SGB |l in das
SGB Il und fir eine auskommliche
Mittelausstattung der Jobcenter

Resolutionsantrag der Kreistagsfraktionen
CDU, GRUNE, SPD und FDP vom
07.09.2023: Erneute Resolution zur
Geburtshilfe im Rhein-Sieg-Kreis

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom
31.08.2023: Ausbau der PiA -
Ausbildungskapazitaten im Rhein-Sieg-Kreis

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom
11.09.2023: Drittes Frauenhaus fiir den
Rhein-Sieg-Kreis

Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom
11.09.2023: Kita-Kollaps verhindern

Antrag der AfD-Kreistagsfraktion vom
19.08.2023: Resolution "Unkontrollierte
Immigration"

Antrag der AfD-Kreistagsfraktion vom
19.08.2023: Deutsche Rechtschreibung

Bericht der Stabsstelle 05 Wiederaufbau

Kulturlandschaftsprogramm des Rhein-Sieg-
Kreises: Anderung der Richtlinie
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11

12
13

Vorlage folgt




7.2

10

11
111

11.2
12

13

14

15

16

Landschaftsplane

1. Anderung Landschaftsplan Nr. 1
,Niederkassel”

Aufstellung des Landschaftsplanes Nr. 3
"Alfter", Durchfiihrung der Offentlichen
Auslegung

Anschlussforderung Gigabitkoordination

Naturarena Bergisches Land GmbH;
Anderung des Gesellschaftsvertrages

Zweckverband Naturpark Rheinland;
Erhohung der Umlage 2024

Verkehr und Mobilitat

Fortschreibung des Nahverkehrsplans im
Rahmen der 5-Jahres-Strategie OPNV

Blirgerradweg L86

Regionale Beethoven-Kultur -
Zukunftskonzept; Verwendung der

Restmittel von BTHVN 2020; Aktualisierung

Fortschreibung Rettungsdienstbedarfsplan

2023

Bildung einer Tragergemeinschaft zur
Einfihrung eines Telenotarztsystems fur

die Bundesstadt Bonn und den Rhein-Sieg-

Kreis

Befreiung von der Aufstellung des
kommunalen Gesamtabschlusses per
31.12.2022

Kenntnisnahme von Niederschriften

14

15

16
17

18

19

20
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Anhange sind aufgrund
des Umfangs nur im
Kreistagsinformations-
system unter dem TOP
eingestellt

Anhdnge sind aufgrund
des Umfangs nur im
Kreistagsinformations-
system unter dem TOP
eingestellt

Der Anhang ist
aufgrund des Umfangs
nurim
Kreistagsinformations-
system unter dem TOP
eingestellt




l6.1

16.2

16.3

16.4

16.5

16.6

16.7

16.8

16.9

Kenntnisnahme von den Niederschriften
Uber den offentlichen Teil der Sitzungen
des Ausschusses fiir Schule und
Bildungskoordinierung am 04.05.2023 und
13.06.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses flir Soziales und Integration
am 09.05.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Planung und Verkehr am
15.05.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Rettungswesen und
Katastrophenschutz am 22.05.2023

Kenntnisnahme von den Niederschriften
Uber den offentlichen Teil der Sitzungen
des Bau- und Vergabeausschusses am

24.05.2023, 21.06.2023 und 17.08.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Jugendhilfeausschusses am 16.05.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fur Wirtschaft, Digitalisierung
und Tourismus am 30.05.2023

Kenntnisnahme von den Niederschriften
Uber den offentlichen Teil der Sitzungen
des Ausschusses fiir Inklusion und
Gesundheit am 01.06.2023 und 05.07.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Rechnungsprifungsausschusses am
15.06.2023




16.10

16.11

16.12

17

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fur Umwelt, Klimaschutz und
Landwirtschaft am 11.05.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der 3.
Gemeinschaftssitzung der Planungs- und
Verkehrsausschisse Bonn/Rhein-Sieg-Kreis
am 22.03.2023

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den offentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Kultur und Sport am
10.05.2023

Mitteilungen und Anfragen

Nichtoffentlicher Teil

18
19
20
21
22
22.1

22.2

Bestellung zur Leiterin des Dezernates 2
Beforderung

Beforderung

Beforderung

Kenntnisnahme von Niederschriften

Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses flir Rettungswesen und
Katastrophenschutz am 22.05.2023

Kenntnisnahme von den Niederschriften
Uber den nichtoffentlichen Teil der
Sitzungen des Bau- und
Vergabeausschusses am 24.05.2023,
21.06.2023 und 17.08.2023

25
26
27
28




22.3 Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses flir Wirtschaft, Digitalisierung
und Tourismus am 30.05.2023

22.4 | Kenntnisnahme von der Niederschrift tGber
den nichtoffentlichen Teil der 1.
gemeinsamen Sitzung des Ausschusses fur
Rettungswesen und Katastrophenschutz
und des Bau- und Vergabeausschusses am
21.06.2023

22.5 Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Rechnungsprifungsausschusses am
15.06.2023

22.6 Kenntnisnahme von der Niederschrift Gber
den nichtoffentlichen Teil der Sitzung des
Ausschusses fiir Kultur und Sport am
10.05.2023

23 Mitteilungen und Anfragen

Siegburg, den 13.09.2023

An die
Mitglieder des
Kreisausschusses

nachrichtlich gez. Schuster
an alle Kreistagsmitglieder Vorsitzender
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