

## Einladung

zur 19. Sitzung des Kreisausschusses in Siegburg, Kreishaus

Sitzungsort: Sitzungstag: Sitzungsbeginn:
B 1.12 Montag, 25.09.2023 16:00 Uhr

To		An-	Ab			
Punkt	Beratungsgegenstand	lage	Seite	Bemerkungen		
	Öffentlicher Teil					
1	Niederschrift über die 18. Sitzung des Kreisausschusses am 05.06.2023					
2	Einwohnerfragestunde					
3	Umbesetzungen/Neubesetzungen von Ausschüssen und Gremien					
3.1	Bildung des Wahlausschusses des Rhein- Sieg-Kreises gem. § 2 Abs. 3 S. 1 Kommunalwahlgesetz	1				
3.2	Inklusions-Fachbeirat; hier: Wahl einer stellvertretenden sachkundigen Einwohnerin in den Ausschuss für Inklusion und Gesundheit	2				
3.3	Neubestellung in den Gutachterausschuss für Grundstückswerte im Rhein-Sieg-Kreis und in der Stadt Troisdorf durch die Bezirksregierung Köln zum nächstmöglichen Zeitpunkt	3				
3.4	Nach- und Umbesetzungen in Gremien	29				

4	Anträge der Fraktionen		
4.1	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen von CDU, GRÜNEN, SPD und FDP vom 24.07.2023; hier: Resolution "Finanzierung der Betreuungsvereine und der Betreuerinnen und Betreuer sicherstellen"	4	
4.2	Gemeinsamer Antrag der Fraktionen von CDU, GRÜNEN und FDP vom 14.08.2023: Resolution gegen eine Zuständigkeitsverlagerung des Personenkreises U 25 aus dem SGB II in das SGB III und für eine auskömmliche Mittelausstattung der Jobcenter	5	
4.3	Resolutionsantrag der Kreistagsfraktionen CDU, GRÜNE, SPD und FDP vom 07.09.2023: Erneute Resolution zur Geburtshilfe im Rhein-Sieg-Kreis	6	
4.4	Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 31.08.2023: Ausbau der PiA - Ausbildungskapazitäten im Rhein-Sieg-Kreis	7	
4.5	Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 11.09.2023: Drittes Frauenhaus für den Rhein-Sieg-Kreis	8	
4.6	Antrag der SPD-Kreistagsfraktion vom 11.09.2023: Kita-Kollaps verhindern	9	
4.7	Antrag der AfD-Kreistagsfraktion vom 19.08.2023: Resolution "Unkontrollierte Immigration"	10	
4.8	Antrag der AfD-Kreistagsfraktion vom 19.08.2023: Deutsche Rechtschreibung	11	
5	Bericht der Stabsstelle 05 Wiederaufbau	12	Vorlage folgt
6	Kulturlandschaftsprogramm des Rhein-Sieg- Kreises: Änderung der Richtlinie	13	

Landschaftspläne		
1. Änderung Landschaftsplan Nr. 1 "Niederkassel"	14	Anhänge sind aufgrund des Umfangs nur im Kreistagsinformations- system unter dem TOP eingestellt
Aufstellung des Landschaftsplanes Nr. 3 "Alfter", Durchführung der Öffentlichen Auslegung	15	Anhänge sind aufgrund des Umfangs nur im Kreistagsinformations- system unter dem TOP eingestellt
Anschlussförderung Gigabitkoordination	16	
Naturarena Bergisches Land GmbH; Änderung des Gesellschaftsvertrages	17	
Zweckverband Naturpark Rheinland; Erhöhung der Umlage 2024	18	
Verkehr und Mobilität		
Fortschreibung des Nahverkehrsplans im Rahmen der 5-Jahres-Strategie ÖPNV	19	
Bürgerradweg L86	20	
Regionale Beethoven-Kultur - Zukunftskonzept; Verwendung der Restmittel von BTHVN 2020; Aktualisierung	21	
Fortschreibung Rettungsdienstbedarfsplan 2023	22	Der Anhang ist aufgrund des Umfangs nur im Kreistagsinformations- system unter dem TOP eingestellt
Bildung einer Trägergemeinschaft zur Einführung eines Telenotarztsystems für die Bundesstadt Bonn und den Rhein-Sieg- Kreis	23	
Befreiung von der Aufstellung des kommunalen Gesamtabschlusses per 31.12.2022	24	
Kenntnisnahme von Niederschriften		
	1. Änderung Landschaftsplan Nr. 1 "Niederkassel"  Aufstellung des Landschaftsplanes Nr. 3 "Alfter", Durchführung der Öffentlichen Auslegung  Anschlussförderung Gigabitkoordination Naturarena Bergisches Land GmbH; Änderung des Gesellschaftsvertrages Zweckverband Naturpark Rheinland; Erhöhung der Umlage 2024 Verkehr und Mobilität Fortschreibung des Nahverkehrsplans im Rahmen der 5-Jahres-Strategie ÖPNV Bürgerradweg L86 Regionale Beethoven-Kultur - Zukunftskonzept; Verwendung der Restmittel von BTHVN 2020; Aktualisierung Fortschreibung Rettungsdienstbedarfsplan 2023  Bildung einer Trägergemeinschaft zur Einführung eines Telenotarztsystems für die Bundesstadt Bonn und den Rhein-Sieg- Kreis Befreiung von der Aufstellung des kommunalen Gesamtabschlusses per 31.12.2022	1. Änderung Landschaftsplan Nr. 1 "Niederkassel"  Aufstellung des Landschaftsplanes Nr. 3 "Alfter", Durchführung der Öffentlichen Auslegung  Anschlussförderung Gigabitkoordination  Naturarena Bergisches Land GmbH; Änderung des Gesellschaftsvertrages  Zweckverband Naturpark Rheinland; Erhöhung der Umlage 2024  Verkehr und Mobilität  Fortschreibung des Nahverkehrsplans im Rahmen der 5-Jahres-Strategie ÖPNV  Bürgerradweg L86  Regionale Beethoven-Kultur - Zukunftskonzept; Verwendung der Restmittel von BTHVN 2020; Aktualisierung  Fortschreibung Rettungsdienstbedarfsplan 2023  Bildung einer Trägergemeinschaft zur Einführung eines Telenotarztsystems für die Bundesstadt Bonn und den Rhein-Sieg- Kreis  Befreiung von der Aufstellung des kommunalen Gesamtabschlusses per 31.12.2022

		1		
16.1	Kenntnisnahme von den Niederschriften über den öffentlichen Teil der Sitzungen des Ausschusses für Schule und Bildungskoordinierung am 04.05.2023 und 13.06.2023			
16.2	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Soziales und Integration am 09.05.2023			
16.3	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Planung und Verkehr am 15.05.2023			
16.4	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Rettungswesen und Katastrophenschutz am 22.05.2023			
16.5	Kenntnisnahme von den Niederschriften über den öffentlichen Teil der Sitzungen des Bau- und Vergabeausschusses am 24.05.2023, 21.06.2023 und 17.08.2023			
16.6	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 16.05.2023			
16.7	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Digitalisierung und Tourismus am 30.05.2023			
16.8	Kenntnisnahme von den Niederschriften über den öffentlichen Teil der Sitzungen des Ausschusses für Inklusion und Gesundheit am 01.06.2023 und 05.07.2023			
16.9	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses am 15.06.2023			

16.10	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz und Landwirtschaft am 11.05.2023				
16.11	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den öffentlichen Teil der 3. Gemeinschaftssitzung der Planungs- und Verkehrsausschüsse Bonn/Rhein-Sieg-Kreis am 22.03.2023				
16.12	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Kultur und Sport am 10.05.2023				
17	Mitteilungen und Anfragen				
	Nichtöffentlicher Teil				
18	Bestellung zur Leiterin des Dezernates 2	25			
19	Beförderung	26			
20	Beförderung	27			
21	Beförderung	28			
22	Kenntnisnahme von Niederschriften				
22.1	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Rettungswesen und Katastrophenschutz am 22.05.2023				
22.2	Kenntnisnahme von den Niederschriften über den nichtöffentlichen Teil der Sitzungen des Bau- und Vergabeausschusses am 24.05.2023, 21.06.2023 und 17.08.2023				
L	1	1	1	1	

22.3	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Digitalisierung und Tourismus am 30.05.2023		
22.4	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der 1. gemeinsamen Sitzung des Ausschusses für Rettungswesen und Katastrophenschutz und des Bau- und Vergabeausschusses am 21.06.2023		
22.5	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Rechnungsprüfungsausschusses am 15.06.2023		
22.6	Kenntnisnahme von der Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses für Kultur und Sport am 10.05.2023		
23	Mitteilungen und Anfragen		

Siegburg, den 13.09.2023

An die Mitglieder des Kreisausschusses

<u>nachrichtlich</u> an alle Kreistagsmitglieder gez. Schuster Vorsitzender